

Exam Questions NSE5_FAZ-6.4

Fortinet NSE 5 - FortiAnalyzer 6.4

https://www.2passeasy.com/dumps/NSE5_FAZ-6.4/



NEW QUESTION 1

The admin administrator is failing to register a FortiClient EMS on the FortiAnalyzer device. What can be the reason for this failure?

- A. FortiAnalyzer is in an HA cluster.
- B. ADOM mode should be set to advanced, in order to register the FortiClient EMS device.
- C. ADOMs are not enabled on FortiAnalyzer.
- D. A separate license is required on FortiAnalyzer in order to register the FortiClient EMS device.

Answer: C

NEW QUESTION 2

You have recently grouped multiple FortiGate devices into a single ADOM. System Settings > Storage Info shows the quota used. What does the disk quota refer to?

- A. The maximum disk utilization for each device in the ADOM
- B. The maximum disk utilization for the FortiAnalyzer model
- C. The maximum disk utilization for the ADOM type
- D. The maximum disk utilization for all devices in the ADOM

Answer: D

NEW QUESTION 3

Which two statements about log forwarding are true? (Choose two.)

- A. Forwarded logs cannot be filtered to match specific criteria.
- B. Logs are forwarded in real-time only.
- C. The client retains a local copy of the logs after forwarding.
- D. You can use aggregation mode only with another FortiAnalyzer.

Answer: CD

Explanation:

<https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.5/administration-guide/420493/modes> <https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.5/administration-guide/621804/log-forwarding>

NEW QUESTION 4

An administrator has moved FortiGate A from the root ADOM to ADOM1. However, the administrator is not able to generate reports for FortiGate A in ADOM1. What should the administrator do to solve this issue?

- A. Use the execute sql-local rebuild-db command to rebuild all ADOM databases.
- B. Use the execute sql-local rebuild-adom ADOM1 command to rebuild the ADOM database.
- C. Use the execute sql-report run ADOM1 command to run a report.
- D. Use the execute sql-local rebuild-adom root command to rebuild the ADOM database.

Answer: B

NEW QUESTION 5

Refer to the exhibit.

Which two statements are true regarding enabling auto-cache on FortiAnalyzer? (Choose two.)

- A. Report size will be optimized to conserve disk space on FortiAnalyzer.
- B. Reports will be cached in the memory.
- C. This feature is automatically enabled for scheduled reports.
- D. Enabling auto-cache reduces report generation time for reports that require a long time to assemble datasets.

Answer: AD

NEW QUESTION 6

View the exhibit:

What does the 1000MB maximum for disk utilization refer to?

- A. The disk quota for the FortiAnalyzer model
- B. The disk quota for all devices in the ADOM
- C. The disk quota for each device in the ADOM
- D. The disk quota for the ADOM type

Answer: B

Explanation:

<https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.0/administration-guide/743670/configuring-log-storage-pol>

NEW QUESTION 7

Which two purposes does the auto cache setting on reports serve? (Choose two.)

- A. It automatically updates the hcache when new logs arrive.
- B. It provides diagnostics on report generation time.
- C. It reduces the log insert lag rate.
- D. It reduces report generation time.

Answer: AD

NEW QUESTION 8

What are two of the key features of FortiAnalyzer? (Choose two.)

- A. Centralized log repository
- B. Cloud-based management
- C. Reports
- D. Virtual domains (VDOMs)

Answer: AC

NEW QUESTION 9

What can you do on FortiAnalyzer to restrict administrative access from specific locations?

- A. Configure trusted hosts for that administrator.
- B. Enable geo-location services on accessible interface.
- C. Configure two-factor authentication with a remote RADIUS server.
- D. Configure an ADOM for respective location.

Answer: A

NEW QUESTION 10

FortiAnalyzer uses the Optimized Fabric Transfer Protocok (OFTP) over SSL for what purpose?

- A. To upload logs to an SFTP server
- B. To prevent log modification during backup
- C. To send an identical set of logs to a second logging server
- D. To encrypt log communication between devices

Answer: D

NEW QUESTION 10

Why should you use an NTP server on FortiAnalyzer and all registered devices that log into FortiAnalyzer?

- A. To properly correlate logs
- B. To use real-time forwarding
- C. To resolve host names
- D. To improve DNS response times

Answer: A

Explanation:

NEW QUESTION 14

Which statement is true regarding Macros on FortiAnalyzer?

- A. Macros are ADOM specific and each ADOM will have unique macros relevant to that ADOM.
- B. Macros are supported only on the FortiGate ADOM.
- C. Macros are useful in generating excel log files automatically based on the reports settings.
- D. Macros are predefined templates for reports and cannot be customized.

Answer: D

NEW QUESTION 18

What is the recommended method of expanding disk space on a FortiAnalyzer VM?

- A. From the VM host manager, add an additional virtual disk and use the #execute lvm extend <disk number> command to expand the storage
- B. From the VM host manager, expand the size of the existing virtual disk
- C. From the VM host manager, expand the size of the existing virtual disk and use the # execute format disk command to reformat the disk
- D. From the VM host manager, add an additional virtual disk and rebuild your RAID array

Answer: A

Explanation:

<https://kb.fortinet.com/kb/documentLink.do?externalID=FD40848>

NEW QUESTION 20

A rogue administrator was accessing FortiAnalyzer without permission, and you are tasked to see what activity was performed by that rogue administrator on FortiAnalyzer.

What can you do on FortiAnalyzer to accomplish this?

- A. Click FortiView and generate a report for that administrator.
- B. Click Task Monitor and view the tasks performed by that administrator.
- C. Click Log View and generate a report for that administrator.
- D. View the tasks performed by the rogue administrator in Fabric View.

Answer: B

NEW QUESTION 21

Which two methods can you use to send event notifications when an event occurs that matches a configured event handler? (Choose two.)

- A. SMS
- B. Email
- C. SNMP
- D. IM

Answer: BC

NEW QUESTION 22

Which statements are true regarding securing communications between FortiAnalyzer and FortiGate with IPsec? (Choose two.)

- A. Must configure the FortiAnalyzer end of the tunnel only--the FortiGate end is auto-negotiated.
- B. Must establish an IPsec tunnel ID and pre-shared key.
- C. IPsec cannot be enabled if SSL is enabled as well.
- D. IPsec is only enabled through the CLI on FortiAnalyzer.

Answer: C

NEW QUESTION 27

If you upgrade the FortiAnalyzer firmware, which report element can be affected?

- A. Custom datasets
- B. Report scheduling
- C. Report settings
- D. Output profiles

Answer: B

Explanation:

<https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.5/upgrade-guide/669300/checking-reports>

NEW QUESTION 30

Consider the CLI command:

What is the purpose of the command?

- A. To add a unique tag to each log to prove that it came from this FortiAnalyzer
- B. To add the MD5 hash value and authentication code
- C. To add a log file checksum
- D. To encrypt log communications

Answer: C

Explanation:

<https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.5/cli-reference/849211/global>

NEW QUESTION 34

View the exhibit.

Why is the total quota less than the total system storage?

- A. 3.6% of the system storage is already being used.
- B. Some space is reserved for system use, such as storage of compression files, upload files, and temporary report files
- C. The oftpd process has not archived the logs yet
- D. The logfiled process is just estimating the total quota

Answer: B

Explanation:

<https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.5/administration-guide/368682/disk-space-allocation>

NEW QUESTION 35

Which statements are true regarding securing communications between FortiAnalyzer and FortiGate with SSL? (Choose two.)

- A. SSL is the default setting.
- B. SSL communications are auto-negotiated between the two devices.
- C. SSL can send logs in real-time only.
- D. SSL encryption levels are globally set on FortiAnalyzer.
- E. FortiAnalyzer encryption level must be equal to, or higher than, FortiGate.

Answer: AD

NEW QUESTION 40

What FortiGate process caches logs when FortiAnalyzer is not reachable?

- A. logfiled
- B. sqlplugind
- C. oftpd
- D. Miglogd

Answer: D

NEW QUESTION 43

FortiAnalyzer reports are dropping analytical data from 15 days ago, even though the data policy setting for analytics logs is 60 days. What is the most likely problem?

- A. Quota enforcement is acting on analytical data before a report is complete
- B. Logs are rolling before the report is run
- C. CPU resources are too high
- D. Disk utilization for archive logs is set for 15 days

Answer: B

NEW QUESTION 44

Which two statements are true regarding high availability (HA) on FortiAnalyzer? (Choose two.)

- A. FortiAnalyzer HA can function without VRR
- B. and VRRP is required only if you have more than two FortiAnalyzer devices in a cluster.
- C. FortiAnalyzer HA supports synchronization of logs as well as some system and configuration settings.
- D. All devices in a FortiAnalyzer HA cluster must run in the same operation mode: analyzer or collector.
- E. FortiAnalyzer HA implementation is supported by many public cloud infrastructures such as AWS, Microsoft Azure, and Google Cloud.

Answer: BC

NEW QUESTION 45

What are two advantages of setting up fabric ADOM? (Choose two.)

- A. It can be used for fast data processing and log correlation
- B. It can be used to facilitate communication between devices in same Security Fabric
- C. It can include all Fortinet devices that are part of the same Security Fabric
- D. It can include only FortiGate devices that are part of the same Security Fabric

Answer: AC

Explanation:

<https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.5/administration-guide/448471/creating-a-security-fabric-a>

NEW QUESTION 47

What are the operating modes of FortiAnalyzer? (Choose two)

- A. Standalone
- B. Manager
- C. Analyzer
- D. Collector

Answer: CD

NEW QUESTION 52

An administrator has configured the following settings:

```
config system global
set log-checksum md5-auth
end
```

What is the significance of executing this command?

- A. This command records the log file MD5 hash value.
- B. This command records passwords in log files and encrypts them.
- C. This command encrypts log transfer between FortiAnalyzer and other devices.
- D. This command records the log file MD5 hash value and authentication code.

Answer: D

NEW QUESTION 53

For proper log correlation between the logging devices and FortiAnalyzer, FortiAnalyzer and all registered devices should:

- A. Use DNS
- B. Use host name resolution
- C. Use real-time forwarding
- D. Use an NTP server

Answer: D

NEW QUESTION 55

An administrator has moved FortiGate A from the root ADOM to ADOM1. Which two statements are true regarding logs? (Choose two.)

- A. Analytics logs will be moved to ADOM1 from the root ADOM automatically.
- B. Archived logs will be moved to ADOM1 from the root ADOM automatically.
- C. Logs will be presented in both ADOMs immediately after the move.
- D. Analytics logs will be moved to ADOM1 from the root ADOM after you rebuild the ADOM1 SQL database.

Answer: BC

NEW QUESTION 59

What must you configure on FortiAnalyzer to upload a FortiAnalyzer report to a supported external server? (Choose two.)

- A. SFTP, FTP, or SCP server
- B. Mail server
- C. Output profile
- D. Report scheduling

Answer: AC

Explanation:

<https://fortinetweb.s3.amazonaws.com/docs.fortinet.com/v2/attachments/6d9f8fb5-6cf4-11e9-81a4-0050569258> page 119

There is an option for "uploading reports to server" under configuring the output profile. The available options are: SFTP, FTP and SCP. You have to be careful on the question itself. The question tells you to "upload reports to a server (external server)". Which means, a server has been configured already in this case prior to enabling the "upload reports to server".

NEW QUESTION 60

.....

THANKS FOR TRYING THE DEMO OF OUR PRODUCT

Visit Our Site to Purchase the Full Set of Actual NSE5_FAZ-6.4 Exam Questions With Answers.

We Also Provide Practice Exam Software That Simulates Real Exam Environment And Has Many Self-Assessment Features. Order the NSE5_FAZ-6.4 Product From:

https://www.2passeasy.com/dumps/NSE5_FAZ-6.4/

Money Back Guarantee

NSE5_FAZ-6.4 Practice Exam Features:

- * NSE5_FAZ-6.4 Questions and Answers Updated Frequently
- * NSE5_FAZ-6.4 Practice Questions Verified by Expert Senior Certified Staff
- * NSE5_FAZ-6.4 Most Realistic Questions that Guarantee you a Pass on Your FirstTry
- * NSE5_FAZ-6.4 Practice Test Questions in Multiple Choice Formats and Updatesfor 1 Year